

# 単 価 合 意 書

令和7年2月17日に契約した令和6年度高梁川船穂外堤防強化工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月25日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 岡山河川事務所長

垣原 清次

受注者 住所 岡山県倉敷市児島駅前1丁目100番

株式会社ナイカイーキット

氏名 代表取締役社長 野崎 哲太郎

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|-----------------|----------------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 築堤・護岸<br>(船穂箇所) |                      | 式    | 1   |       | 100,701,872 |          |
| 河川土工            |                      | 式    | 1   |       | 6,965,083   |          |
| 掘削工             |                      | 式    | 1   |       | 933,660     |          |
| 掘削              | 土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) | m3   | 910 | 1,026 | 933,660     |          |
| 盛土工             |                      | m3   | 270 |       | 1,358,910   |          |
| 路体(築堤)盛土        | 2.5m未満               | 式    | 1   |       | 1,358,910   | 270m3    |
| 法面整形工           |                      | 式    | 1   |       | 447,585     |          |
| 法面整形(切土部)       | 現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2   | 270 | 743.5 | 200,745     |          |
| 法面整形(盛土部)       | 法面締固め無 現場制約無         | m2   | 660 | 374   | 246,840     |          |
| 残土処理工           |                      | 式    | 1   |       | 4,224,928   |          |
| 法覆護岸工           |                      | 式    | 1   |       | 565,062     |          |
| 植生工             |                      | 式    | 1   |       | 565,062     |          |
| 人工張芝            | ㍻付                   | m2   | 660 | 634.7 | 418,902     |          |
| 植生土のう           | 40×60cm              | 袋    | 200 | 730.8 | 146,160     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                              | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 堤防補強工         |                                                  |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | 式    | 1     |        | 38,941,776 |          |
| 作業土工          |                                                  |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | 式    | 1     |        | 1,211,812  |          |
| トレン工          |                                                  |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | 式    | 1     |        | 37,729,964 |          |
| 段積擁壁          |                                                  |      |       |        |            |          |
| (1号段積擁壁)      |                                                  | m    | 7     | 45,071 | 315,497    |          |
| 段積擁壁          |                                                  |      |       |        |            |          |
| (2号段積擁壁)      |                                                  | m    | 375   | 82,510 | 30,941,250 |          |
| 張コンクリート       | 18-8-40(高炉) t=70                                 |      |       |        |            |          |
| (1号張コンクリート)   |                                                  | m2   | 2,722 | 2,256  | 6,140,832  |          |
| 小口止           | 18-8-40(高炉)                                      |      |       |        |            |          |
| (1号小口止)       |                                                  | 箇所   | 3     | 58,443 | 175,329    |          |
| 小口止           | 18-8-40(高炉)                                      |      |       |        |            |          |
| (2号小口止)       |                                                  | 箇所   | 2     | 78,528 | 157,056    |          |
| 付帯道路工         |                                                  |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | 式    | 1     |        | 35,637,500 |          |
| 作業土工          |                                                  |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | 式    | 1     |        | 4,235,136  |          |
| アスファルト舗装工     |                                                  |      |       |        |            |          |
| (アスファルト舗装A)   |                                                  | 式    | 1     |        | 473,864    |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm                         |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | m2   | 139   | 734.1  | 102,039    |          |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下) |      |       |        |            |          |
|               |                                                  | m2   | 139   | 2,675  | 371,825    |          |
| アスファルト舗装工     |                                                  |      |       |        |            |          |
| (アスファルト舗装B)   |                                                  | 式    | 1     |        | 13,304,500 |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                | 規 格                                 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------------------|-------------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 下層路盤(車道・路肩部)                 | 再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm          | m2   | 6,490 | 431    | 2,797,190  |          |
| 表層(車道・路肩部)                   | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下 | m2   | 6,490 | 1,619  | 10,507,310 |          |
| 縁石工                          |                                     | 式    | 1     |        | 17,624,000 |          |
| 地先境界ﾌﾟﾛｯｸ<br>(1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ)   | C種(150×150×600)                     | m    | 4,000 | 4,406  | 17,624,000 |          |
| 公園復旧工                        |                                     | 式    | 1     |        | 17,783,279 |          |
| 作業土工                         |                                     | 式    | 1     |        | 1,861,861  |          |
| 縁石工                          |                                     | 式    | 1     |        | 7,785,648  |          |
| 歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ<br>(1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ) | C種(180/240×300×600)                 | m    | 14    | 7,256  | 101,584    |          |
| 地先境界ﾌﾟﾛｯｸ<br>(1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ)   | C種(150×150×600)                     | m    | 1,744 | 4,406  | 7,684,064  |          |
| 付属物設置工                       |                                     | 式    | 1     |        | 25,770     |          |
| 車止め<br>(1号車止め)               | φ101.6 300×300×300基礎付               | 基    | 2     | 11,329 | 22,658     |          |
| 流用品運搬                        | 車止め                                 | 式    | 1     |        | 3,112      | 2基       |
| 植生工                          |                                     | 式    | 1     |        | 8,110,000  |          |
| 張芝                           | 張芝工 500m2以上                         | m2   | 5,000 | 1,622  | 8,110,000  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-----|-------|-------------|----------|
| 構造物撤去工        |                  | 式    | 1   |       | 91,852      |          |
| 構造物取壊し工       |                  | 式    | 1   |       | 68,810      |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工       | m3   | 3   | 9,224 | 27,672      |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下 | m    | 36  | 590.9 | 21,272      |          |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 15cm以下 | m2   | 14  | 1,419 | 19,866      |          |
| 運搬処理工         |                  | 式    | 1   |       | 23,042      |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)      | m3   | 3   | 1,871 | 5,613       |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻          | m3   | 0.7 | 4,868 | 3,407       |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)      | m3   | 3   | 3,565 | 10,695      |          |
| 殻処分           | アスファルト殻          | m3   | 0.7 | 4,754 | 3,327       |          |
| 仮設工           |                  | 式    | 1   |       | 717,320     |          |
| 交通管理工         |                  | 式    | 1   |       | 717,320     |          |
| 直接工事費         |                  | 式    | 1   |       | 100,701,872 |          |
| 共通仮設費         |                  | 式    | 1   |       | 11,271,133  |          |

单 价 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 2,257,721   |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 2,257,721   |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 9,013,412   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 111,973,005 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 31,700,985  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 207,263,003 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 31,236,997  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 238,500,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 23,850,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 262,350,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別            | 規 格                          | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------------|------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 築堤・護岸<br>(酒津箇所)          |                              | 式    | 1     |       | 44,351,020 |          |
| 河川土工                     |                              | 式    | 1     |       | 37,727,920 |          |
| 盛土工                      |                              | m3   | 1,400 |       | 4,296,520  |          |
| 路体(築堤)盛土                 | 4.0m以上                       | 式    | 1     |       | 282,520    | 1,400m3  |
| 土材料                      |                              | 式    | 1     |       | 4,014,000  | 1,500m3  |
| 盛土補強工                    |                              | 式    | 1     |       | 33,431,400 |          |
| 吸出し防止材(全面)設置             | t=10                         | m2   | 5,400 | 923   | 4,984,200  |          |
| 遮水シート                    | t=1.5mm                      | m2   | 5,400 | 5,268 | 28,447,200 |          |
| 付帯道路工                    |                              | 式    | 1     |       | 6,623,100  |          |
| アスファルト舗装工<br>(アスファルト舗装A) |                              | 式    | 1     |       | 6,623,100  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)             | 粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm       | m2   | 2,700 | 607   | 1,638,900  |          |
| 表層(車道・路肩部)               | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2   | 2,700 | 1,846 | 4,984,200  |          |
| 直接工事費                    |                              | 式    | 1     |       | 44,351,020 |          |
| 共通仮設費                    |                              | 式    | 1     |       | 4,363,701  |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|--------------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 504, 883     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 504, 883     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 3, 858, 818  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 48, 714, 721 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 14, 874, 292 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 63, 589, 013 |          |
|               |     |      |     |      |              |          |